

تا يهك سه روک و يهك حکومه تمان نه بئ، خو بو هه ئبژاردن هه ئمه کهن! .. محسین جوامير

ئه وهی راستی بئ، من لهو لاوک و ههیران و نه زیلۆکه یه ی سه ردار و سالارانمان، تئیناگه م. . تاکه ی ئه وها بئیرینگانه وه، کایه به بهری خهبات و تیکۆشان و ویست و داخواییه کانی ئه م میلله ته ده کریت. ؟ نه یار و بکوژانی کورد، رۆژبه رۆژ تووندوتۆل و رشت ده بن، ریزیان مکووم و خهباتیان چرت ده بئ و به ره و ئامانج و بردنه وه سمکۆل ده کهن. . که چی کوردی هه شبه سه ریش، هه ر دئ و پاشه کشی ده کا، ساتبه ساتیش بئوومید و هئیدمگرتووتر ده بئیت.



خودا هه قه، ئه وه شه ش سالی ره به قه، ئه مپۆ نا سه ی، ئه م هه فته یه نا ئه ویدی، ئه م مانگه نا ئه ویتتر، به میلله ت ده کریت. . من نازانم ئه و رنوو به فره که ی ده پسیت و هه ره س ده هئینی، ئه و هه لۆیسته ناله بار و وینه چوو که ی باوی ده مرئ و ئه و زۆنگاوه سیاسییه تاکه ی ریگه مان پیده گریت؟

ده م له گو کهوت، هئنده ی هاوار بکات. . گوئ که پ بوو، هئنده ی به ئینان ببیستیت. . چاو کول بوو، هئنده ی چاوه پروان بئیت. . شنگ و تاقت نه مان، تا هه نگاوی دیکه به او بئیریت. . ئه و جا هه موو تشتئ، له نیو چالان و مالاندا ماوه ته وه. . که س نازانی، چ مه رامیک خو ی له پشت کوليسان شاردۆته وه. !

ئه ی که واته ئه م کوردا یه تیبه به کی ده فرو شریت؟ .. بو گئیر به م میلله ته ده خوری و قه ولی بئیر و به ره می پیده دریت؟

هه ئبژاردن ئه وه نده پیروژ راگیرا، وه ک نوپژ و رۆزوو و حه ج، که وته به ر نه زه ری. . به نده به نوپژ که رانم ده گوت، ئه سلنه ئه وه ی ده نگ نه دا و نه چئته ناو ئه م داوه ته یان بلی (نه ری)، بی هیچ سو وگومان له دین وه رده گه ری. . هه ر وه ختا بوو بلیم ته لاقیشی ده که وئ، ژنه که یشی دئته ریزی خوشک و پلک و ماده ری. !

هه ر یه کیان نه گرت!

پیش ده نگدانه ده ستووری، گوترا هه مووی چه ند رۆژیکه، ئه وها یه کتر ده گرینه وه، حکومه تمان ئه وقاس خنجیلانه و قشتیلۆکه ده که ینه وه، تا سه لایی درز و که لین نه که ونه نیوان و به ینه وه.

هه ر یه کیان نه گرت!

ئه و جا ریفراندۆم بو ده ستوور هات. . خه لکی کزیلکه یان بو به ست. . ئی وا هه بوو که ده نگی دا، نه یده زانی بو ده ستوره، هه ر لای وابوو دیسان ده نگدان بو دانانی پاشا و میره .

هه ر یه کیان نه گرت!

پاش ئه و (شیرده بو داپیره) یه و دوای (مردم و سووتام) ی ئه م گه له، ده لین پلان و پیروژه یه ک ده ئارادایه. . گوایه هه ر لا - به یه کجاری - له سه ر مال و مه مله که تی خو ی حوکم بکا، ده ست به کلای خو یه وه بگریت. . واته پاشا و میری هه ر پاونیک، ئازاد و فه رمانزه وا بئیت، جارنا جارپش پرسه خه سوانه یه ک بکات.

ئه وه ش ئه و په ری یه کلارده وه و ئیتتیفاق و سه رکه وتنه، دوای ئه و هه موو سه ینوبه یین و جرتوفرت و بو خاتری خوا و ده ستما چکردنه. !



www.kurdistan.net.org

31-10-2005 17:24 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

واته، تازه ته و او، يه کيان نه گرت و ناگرن. ئه گهر يه کيک وتی " ته ها " ئه وا يه کسه ر " په ها " ی بو دیت، هه م له سه ر و هه ميش له بن. !

کورينه. ! کچينه. !

ئه گهر راست بی ئه م ده نگويه، واته بریاری نسکويه و تاييه ت به مردنی ئه نگويه. بو يه ئيوه ش، بی هیچ سله مينه وه و ترس، تان به خوتان بدن، ئه و ته له سمه پشکینن و هه رگیز نه که ن ده نگي بدن!

ئه گهر پيش (هه لباژاردن)، له بن چه تری يه ک سه روکدا، دوو مالی کورد نه بوون به يه ک، ئه و پورگ و پفه يه له جه سته ی مه دا ساریژ نه کرا، هه رگیز نه که ن خوی بو هه لکه ن تا ده نگ بدن. !

ئه گهر وترا به س ئه مجاره سه بر بگرن، ده ستباريان له گه ل مه گرن، پووشکه پسانييان له گه لدا بکه ن، مه چنه ناو گه پری ئه و ره شبه له که. ! چونکه ئه مه مانای وایه، ده بی پاش (هه لباژاردن) به گوده گوده وه سویند به سه ری چ (یابه) و (عینی) ی عیراق هه يه، سه رله نوئ بخوینه وه. . بلین ئه وه ی ئیمه مانان کردمان، زور لیی په ژيوان بووینه وه، له چاره مان وا نووسراوه تا قیامه تی وش ی له دوو ئيوه ی هیژا و ئاغا و پاشا و گه داش بکه ين، بو خوشمان ته په ماش بدرووینه وه.

ئه گهر به گوئی براتان کرد، بروا ناکه م نه به نه وه.

mohsinjwamir@hotmail.com